
10A.c,7 0 0 2 5 I . .1 2023
_ . .. .. ..e eee

UCHWAŁA Nr-,)!--)/2023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dniaE) (HAJA 2023 roku

w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXI/182/2004 z dnia 25
maja 2004 roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz
rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571)
w związku z § 3 ust. 1 i 2 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego
z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego,
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 1/13/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia
28 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa
miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Opolskiego" (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2745), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala
co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany
Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XX1/182/2004 z dnia 25 maja 2004
roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, który stanowi
załącznik do niniejszej uchwały i rozpoczyna się konsultacje.

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie poddany konsultacjom
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571), w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Opolskiego.

3. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w ust. 2, jest projekt uchwały Sejmiku
w sprawie zmiany wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.



4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej w trybie podstawowym.

5. Termin przeprowadzenie konsultacji: 14 dni od dnia ogłoszenia konsultacji.

6. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Departament
Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

Andrzej Buta ..........................................................

Zuzanna Donath — Kasiura

Zbigniew Kubalańca,l.
1

Szymon Oglaza

Ę10(1

Antoni Konopka .......................................................



o ,
Załącznik do Uchwały Nr . J I -* /2023
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 6 MP')R 2023roku

Uchwała Nr ...................2023

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia .................................2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/182/2004 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

25 maja 2004 roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) w związku z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), Sejmik Województwa

Opolskiego uchwala, co następuje:

*1

W uchwale Nr XXI/182/2004 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 maja 2004 r.
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dziennik Urzędowy
Województwa Opolskiego Nr 42, poz. 1220 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się wysokość stawek opiaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg

wojewódzkich których zarządcą jest Zarząd Województwa Opolskiego, na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych;
3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2

oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione
w pkt 1-3."

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2powierzchni pasa drogowego, w celu wskazanym w §1 pkt 1 oraz

4 ustala się następujące stawki opłaty za jeden dzień zajmowania pasa drogowego:

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości — 2,50 zł;
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości — 6,00 zł;
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia — 10,00 z1;
4) przy zajęciu: drogi dla pieszych, drogi dla rowerów, drogi dla pieszych i rowerów,

peronu, dojścia, zjazdu, pobocza, pasa dzielącego, placu, parkingu, zatoki

postojowej, zatoki przystankowej — 2,00 z1;
5) przy zajęciu niewymienionych w pkt 1 —4 części drogi — 1,00 zł.



2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu wskazanym w §1 pkt 1 oraz 4
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, bez
względu na rodzaj zajętej części drogi ustala się stawkę opłaty za jeden dzień
zajmowania pasa drogowego w wysokości 0,20 zł."

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu wskazanym w §1 pkt 2,
ustala się stawkę opłaty za jeden rok zajmowania pasa drogowego w wysokości
30,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu wskazanym w §1 pkt 2
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się
stawkę opłaty za jeden rok zajmowania pasa drogowego w wysokości
20,00 zł."

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

*3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


